[image: image1.jpg]fht ] T 2 F ) S AE

温教人〔2020〕89号

温州市教育局关于公布2020年
“我的教育故事”主题征文活动结果的通知

各县（市、区）教育局（社会事业局）、浙南产业集聚区文教体局，市局直属各学校：
为深入贯彻落实教育部等七部门印发的《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》精神，加强教师队伍建设，展示分享优秀教师的精彩教育故事，根据《温州市教育局办公室关于开展“我的教育故事”主题征文活动的通知》要求，市教育局举办了“我的教育故事”主题征文活动，经专家评选，分别评出了一等奖7名，二等奖16名，三等奖30名，优秀奖12名，现将评选结果予以公布。
2020年“我的教育故事”征文获奖名单

一等奖（7名）

	征文题目
	作者姓名
	单位

	未来教师要有光
	王佩佩
	温州第二高级中学

	在时光里，开出一朵最美的花
	刘双双
	温州市机关第一幼儿园

	把涂鸦进行到底
	陈晓飞
	龙湾区第一小学

	体育：我和乡村孩子的缘
	刘婵娟
	瓯海区牛山实验学校

	我是个本分的“生意人”
	潘照团
	温州大学城附属学校

	音乐：创造乡村学校的另一种可能
	陈晓雯
	乐清市大荆镇第六小学

	逆行者的幸福
	周亮燕
	瑞安市湖岭镇中学

二等奖（16名）

	征文题目
	作者姓名
	单位

	特教：我生命中最美的际遇
	黄锦秀
	温州市特殊教育学校

	三把“慢火”践行办学理想
	黄茂法
	北大新世纪温州附属学校

	寻找教育生命的庆典
	王红梅
	温州道尔顿小学

	与你共成长——明星班主任养成记
	郑旦怡
	龙湾区横街学校

	平凡的岗位，最美的遇见
	黄笑蕾
	瓯海区外国语学校

	点点滴滴在心头——三十年班主任生涯简记
	王淑红
	乐清市实验小学

	我遇见孙诒让“通合教育”思想的那些事
	胡利盛
	瑞安市实验小学

	我和课程有个约会
	金娥兰
	瑞安市安阳实验小学

	幸福成长：从“倒逼”教师到主动发展
	林昳
	瑞安市虹桥路小学

	做一个快乐的圆梦使者
	周瑛
	永嘉中学

	与他们的这一场温暖的遇见
	林耀辉
	永嘉县永临中学

	点亮心灯
	李丽华
	永嘉县实验小学

	“桥”课程成长记
	伍一会
	平阳县万全镇宋桥小学

	信任 一颗爱的种子
	林景凡
	泰顺县罗阳二中

	云上一年半
	雷凌隆
	泰顺县罗阳镇第二小学

	因爱与被爱而幸福
	梁世累
	苍南县江滨实验小学

三等奖（30名）

	征文题目
	作者姓名
	单位

	风中的旗帜
	金晖
	温州中学

	父子“球”定终身
	吴翔
	温州市第二外国语学校

	从“无人问津”到“秒杀抢课”的逆袭 ——我和《趣味戏曲》选修课程的故事
	张文静
	温州市第二十一中学

	在成长中认知自我
	邵晨笙
	温州市第二十二中学

	我们
	娄幽泉
	温州市中等幼儿师范学校

	一个属于我们的秘密
	周晓琼
	温州市艺术学校

	记与艺术班的几件小事
	何正杨
	温州市第五十一中学

	春夏秋冬又一春
	李苗苗
	温州市第十四中学

	用文字架起的桥梁
	朱巍巍
	温州市第四中学

	和美育人
	徐小燕
	温州市广场路小学（援疆）

	“解救”热锅上的家庭
	朱力棉
	温州市瓦市小学

	做一个追梦人
	周晓秋
	温州市实验小学

	心之所向 无问西东
	黄思来
	温州市第十六幼儿园

	长成一棵小白杨
	潘爱宝
	温州市第三幼儿园

	修优美师德，做阳光教师
	黄慧湖
	龙湾区第十幼儿园

	启智求真，做最好的自己
	涂晶晶
	龙湾区海城第二小学

	老班，我回来了！——一位截指女孩的蜕变故事
	孙作金
	龙湾区天河镇第一小学

	遇见，格桑花的夏天——记四川阿坝县支教经历
	张炀怡
	瓯海区仙岩实验小学

	不忘初心，砥砺前行
	林芝灵
	洞头区城关第二小学

	且行·且思·且研
	王小梅
	瑞安市陶山镇荆谷学校

	用心做学生成长路上的筑梦人
	徐晓琼
	永嘉县枫林镇中心小学

	身如苔花，心向牡丹
	董丫莲
	永嘉县瓯北第五小学

	人在大山  胸怀梦想
	吕志仁
	永嘉县巽宅镇中心小学

	我和我的语文教育梦
	杨洲
	平阳县昆阳镇第二小学

	角落里的目光——每个孩子都应该被宠爱
	张晶晶
	泰顺县泗溪镇第二幼儿园

	绽放
	陈晶晶
	苍南县矾山高级中学

	山风吹作满窗云
	陈敏
	苍南县桥墩镇腾垟学校

	教香始闻，育心达行
	赖小君
	苍南县桥墩镇五凤学校

	星星耀我心
	卢小军
	苍南县星海学校

	班主任工作是一种情怀
	温婷婷
	苍南县职业中等专业学校

优秀奖（12名）

	征文题目
	作者姓名
	单位

	低到尘埃又何妨
	林素妃
	温州市九山学校

	每个孩子都该有棵自己的树
	谷慈慈
	温州市百里路小学

	原来温暖真的会传染
	郑慧智
	温州市实验小学

	做教育路上的追梦人
	邵高准
	龙湾区永昌第一小学

	女寝惊魂半小时
	何文斌
	龙湾区职业技术学校

	用爱浇灌花开
	林锦芝
	温州大学城附属学校

	17周，85元
	黄荣平
	洞头区大门镇中心小学

	请叫我叶老师
	叶帅
	洞头区实验中学

	“意”国“疫”路支教
	陈春媚
	洞头区实验中学

	从心出发，用爱温暖
	刘琛琛
	永嘉县大若岩镇中心小学（小若口校区）

	书信：比语言更强大的教育力量
	翁金钗
	平阳县第二中学

	每一片叶子都需要阳光——我与特殊儿童的教育故事
	叶梦露
	泰顺县大安乡幼儿园

温州市教育局

2020年9月14日

抄送：省教育厅，市委，市人大，市政府，市政协。

温州市教育局办公室              　  2020年9月14日印发

​— 2 ​—
​​ — 1​​ —